7   5ª feira | 08/Nov/2012  - Edição nº 8835

Procuradoria Geral do Estado

Secretaria da Administração
e da Previdência

RESOLUÇÃO Nº 148/2012-PGE

Designa a Procuradora do Estado MARIA JOSEANE FRONCZAK DA CUNHA,
para a Chefia da Procuradoria Regional do Trabalho - PRT em substituição, durante
as férias do titular

 O DIRETOR GERAL, nos termos do item III da Resolução nº
123/2011/PGE, no uso de suas atribuições previstas no artigo 5°, inciso XV, da Lei
Complementar nº 26, de 30 de dezembro de 1985, com redação dada pelo inc. XIV,
do artigo 5º da Lei Complementar nº 40, de 8 de dezembro de 1987, com base no
art. 70 e parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

Art.1º. Designar a Procuradora do Estado MARIA JOSEANE FRONCZAK DA
CUNHA, RG  1.813.562-0 para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo
cargo de Procurador Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho - PRT, símbolo
DAS-5, no período de 14/01/2013 a  12/02/2013 tendo em vista as férias  do titular,
Procurador Hemínio Back.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE

Curitiba, 01 de novembro de 2012.

Roberto Altheim
Procurador do Estado

Diretor Geral
107892/2012

RESOLUÇÃO Nº 146/2012-PGE

Designa o Procurador do Estado DANIEL AUGUSTO CERIZZA PINHEIRO,
para a Chefia da Procuradoria  Regional de Apucarana, em substituição, durante
as férias do titular

 O DIRETOR GERAL, nos termos do item III da Resolução nº
123/2011/PGE, no uso de suas atribuições previstas no artigo 5°, inciso XV, da Lei
Complementar nº 26, de 30 de dezembro de 1985, com redação dada pelo inc. XIV,
do artigo 5º da Lei Complementar nº 40, de 8 de dezembro de 1987, com base no
art. 70 e parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

Art.1º. Designar o Procurador do Estado DANIEL AUGUSTO CERIZZA PI-
NHEIRO, RG 13.122.086-3, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo
cargo de de Procurador Chefe da Procuradoria Regional de Apucarana, – símbolo
DAS-5, no período de 20/12/2012 a  18/01/2013, tendo em vista as férias do titular,
Procurador Marco Aurélio Barato.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE

Curitiba, 01 de novembro de 2012.

 Roberto Altheim
Procurador do Estado

Diretor Geral
107893/2012

RESOLUÇÃO Nº 145/2012-PGE

Designa o Procurador do Estado CARLOS FREDERICO MARÉS DE SOUZA
FILHO, para a Chefia do Procuradoria Junto ao Tribunal Regional Federal/4ª
Região, em substituição, durante as férias da titular

 O DIRETOR GERAL, nos termos do item III da Resolução nº
123/2011/PGE, no uso de suas atribuições previstas no artigo 5°, inciso XV, da Lei
Complementar nº 26, de 30 de dezembro de 1985, com redação dada pelo inc. XIV,
do artigo 5º da Lei Complementar nº 40, de 8 de dezembro de 1987, com base no
art. 70 e parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

Art.1º. Designar o Procurador do Estado CARLOS FREDERICO MARÉS DE
SOUZA FILHO, RG 437.432-0 para, sem prejuízo de suas atribuições, responder
pelo cargo de de Procurador Chefe da Procuradoria do Estado perante o Tribunal
Regional Federal – símbolo DAS-5, no período de 10/12/2012 a  19/12/2012, tendo
em vista as férias do titular, Procuradora Ana Luiza de Paula Xavier.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE

Curitiba, 01 de novembro de 2012.

Roberto Altheim
Procurador do Estado

Diretor Geral
107895/2012

RESOLUÇÃO Nº 144/2012-PGE

Designa a Procuradora do Estado CAROLINA LUCENA SCHUSSEL, para a

Chefia do Núcleo Jurídico da Administração – NJA/CASA CIVIL, em substituição,
durante as férias do titular

 O DIRETOR GERAL, nos termos do item III da Resolução nº
123/2011/PGE, no uso de suas atribuições previstas no artigo 5°, inciso XV, da Lei
Complementar nº 26, de 30 de dezembro de 1985, com redação dada pelo inc. XIV,
do artigo 5º da Lei Complementar nº 40, de 8 de dezembro de 1987, com base no
art. 70 e parágrafo único da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

Art.1º. Designar a Procuradora do Estado CAROLINA LUCENA SCHUSSEL,
RG 3.489.101-0 para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo cargo de
Procurador Chefe de Núcleo Jurídico da Administração – NJA/CASA CIVIL,
símbolo DAS-5, no período de 05/11//2012 a  04/12/2012, tendo em vista as férias
do titular, Procurador Miguel Ramos Campos.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE

Curitiba, 01 de novembro de 2012.

 Roberto Altheim
Procurador do Estado

Diretor Geral
107896/2012

PORTARIA Nº 28/2012-PGE

Lotar a Funcionária Comissionada MARIANA LEITOLES MARIANO na Coor-
denadoria de Apoio ao Interior e de Sistematização Recursal – COI.

 O DIRETOR GERAL , no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art.1º.  Lotar a funcionária comissionada MARIANA LEITOLES MARIANO,
R.G. 8.033.911-9 na Coordenadoria de Apoio ao Interior e de Sistematização
Recursal – COI, a partir de 25 de outubro de 2012.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 26 de outubro de 2012.

Roberto Altheim
Procurador do Estado

Diretor Geral
107891/2012

RESOLUÇÃO Nº  7666

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
resolve

H O M O L O G A R

O resultado Þ nal do Concurso Público realizado pela Universidade Estadual de
Maringá - UEM, para provimento de vagas no cargo de Professor da Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, de conformidade com as Porta-
rias nº 218, de 22.03.2012 e nº 342, de 25.04.12, que divulgam o resultado Þ nal do
Concurso Público, publicadas nos Diários OÞ ciais do Estado nº 8679, de 26.03.12
e nº 8702, de 27.04.12, respectivamente.

Curitiba, em   06 de novembro de 2012

Jorge Sebastião de Bem
Secretário de Estado da Administração

e da Previdência

RESOLUÇÃO Nº   7.668

O Secretário de Estado da Administração e da Previdência, no uso de suas atri-
buições conferidas pela Lei 8.485/87, a Lei 13.666, de 05 de julho de 2002, que
instituiu o Quadro Próprio do Poder Executivo - QPPE e considerando a liminar
concedida nos autos de Agravo Regimental Cível nº 846.082-4/01, contido no
protocolo 11.694.046-9,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 2.226 de 22 de agosto de 2011, publicada no Diário
OÞ cial 8.538 de 26 de agosto de 2011.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 06 de novembro de 2012

JORGE SEBASTIÃO DE BEM
Secretário de Estado da Administração

e da Previdência
107747/2012